PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2008

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

                    ALCINDO GABRIELLI, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal,  TORNA PÚBLICO o presente Edital  que RETIFICA o Edital  de Concurso nº
001/2008,  especialmente  no   CAPÍTULO  III -  DAS   DISPOSIÇÕES  PARA  PESSOAS  COM
DEFICIÊNCIA, no item 3.1, que passa a ser como segue:

“3.1. Às pessoas com deficiência, é assegurado o direito de inscrição no presente Concurso, para os cargos
cujas atribuições sejam compatíveis com a deficiência de que são portadores, num percentual de 10% (dez por
cento) das vagas para cada cargo do total  das vagas oferecidas, de acordo com o artigo 37, inciso VIII  da
Constituição Federal e Lei Complementar Municipal n°75/2004.”

                As demais disposições do Edital de Concurso 001/2008 permanecem inalteradas.

Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves, 03 de março de 2008.

                           ALCINDO GABRIELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS